
参考２　生涯医療費（平成２４年度）

年齢階級別
医療費

累積医療費 構成割合 累積割合
年齢階級別

医療費
累積医療費 構成割合 累積割合

年齢階級別
医療費

累積医療費 構成割合 累積割合

歳 万円 万円 ％ ％ 万円 万円 ％ ％ 万円 万円 ％ ％

0 ～ 4 118 118 5% 5% 126 126 5% 5% 110 110 4% 4%
5 ～ 9 64 182 3% 7% 69 195 3% 8% 59 169 2% 6%

10 ～ 14 46 228 2% 9% 50 245 2% 10% 41 210 2% 8%
15 ～ 19 36 264 1% 10% 38 282 2% 12% 35 245 1% 9%
20 ～ 24 39 303 2% 12% 34 316 1% 13% 45 290 2% 11%
25 ～ 29 50 354 2% 14% 40 356 2% 15% 61 351 2% 13%
30 ～ 34 59 412 2% 16% 47 403 2% 17% 71 422 3% 16%
35 ～ 39 64 476 3% 19% 56 459 2% 19% 73 494 3% 19%
40 ～ 44 73 549 3% 22% 70 529 3% 22% 76 570 3% 22%
45 ～ 49 88 637 3% 25% 88 617 4% 26% 88 658 3% 25%
50 ～ 54 110 747 4% 30% 114 730 5% 30% 107 765 4% 29%
55 ～ 59 138 886 5% 35% 148 878 6% 37% 128 893 5% 34%
60 ～ 64 175 1,061 7% 42% 191 1,069 8% 45% 159 1,053 6% 40%
65 ～ 69 212 1,273 8% 50% 227 1,295 9% 54% 196 1,249 7% 47%
70 ～ 74 261 1,533 10% 61% 268 1,564 11% 65% 253 1,502 10% 57%
75 ～ 79 293 1,826 12% 72% 288 1,852 12% 77% 298 1,799 11% 68%
80 ～ 84 286 2,112 11% 84% 261 2,112 11% 88% 313 2,113 12% 80%
85 ～ 89 233 2,345 9% 93% 183 2,295 8% 96% 285 2,397 11% 90%
90 ～ 94 125 2,470 5% 98% 81 2,376 3% 99% 171 2,569 6% 97%
95 ～ 99 44 2,514 2% 100% 22 2,398 1% 100% 67 2,636 3% 99%

100 ～ 9 2,522 0% 100% 3 2,401 0% 100% 14 2,650 1% 100%
2,522 100% 2,401 100% 2,650 100%

(再) 65歳未満 1,061 42% 1,069 45% 1,053 40%
(再) 65歳以上 1,461 58% 1,332 55% 1,597 60%
(再) 70歳未満 1,273 50% 1,295 54% 1,249 47%
(再) 70歳以上 1,250 50% 1,105 46% 1,401 53%
(再) 75歳未満 1,533 61% 1,564 65% 1,502 57%
(再) 75歳以上 989 39% 837 35% 1,149 43%

（注）平成２４年度の年齢階級別1人当たり国民医療費をもとに、平成２４年簡易生命表による定常人口を適用して推計したものである。
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生涯医療費（男女計）

（平成２４年度推計）（万円）

（歳）

（注）平成２４年度の年齢階級別一人当たり国民医療費をもとに、平成２４年簡易生命表による定常人口を適用して推計したものである。
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生涯医療費（男性）

（平成２４年度推計）

（注）平成２４年度の年齢階級別一人当たり国民医療費をもとに、平成２４年簡易生命表による定常人口を適用して推計したものである。

（歳）
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４６％生涯医療費
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生涯医療費（女性）

（平成２４年度推計）

（注）平成２４年度の年齢階級別一人当たり国民医療費をもとに、平成２４年簡易生命表による定常人口を適用して推計したものである。
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